西建大教字（2008）031号

关于下发中国高等学校教学资源网使用帐号的通知
各院（系）及相关教学单位：

为加强我校多媒体教学资源的建设与利用，提高多媒体课件的数量与质量，有效利用现代化教学手段开展教学工作，促进多媒体教学质量的稳步提高，我校于2008年4月购买了中国高等学校教学资源网部分帐号一年的使用权限，希望各教学单位充分利用该项资源，做好课件的开发与建设工作。现将具体事项通知如下：
1. 中国高等学校教学资源网简介：

中国高等学校教学资源网(CHINA COLLEGE&UNIVERSITY TEACHING RESOURCE 缩写为 CCTR)是在教育部高教司倡导下由全国高等学校CAI推广中心创办的一个致力于全国高等学校教学资源共建共享和优秀教学成果软件推广的专业网站，网站全力推动现代教育技术在高等学校教学中的普及与应用,为高校教师更好地组织和实施多媒体、网络教学提供全方位的帮助和服务。目前共有课件25426个，涵盖了我校建筑、土木、环工、机电、冶金、材料、管理、经济、机制、电气、自动化、计算机、通信、电子、力学、数学、物理、化学、国贸、法学、文学、艺术、英语、体育等专业，内容非常全面丰富。
2.本次帐号分配办法参考2007-2008年度高等教育教学资源网帐号使用情况，采取多用多得的原则，具体情况为：建筑学院12个，土木工程学院23个，环境与市政工程学院13个，管理学院21个，材料科学与工程学院14个，信息与控制工程学院20个，机电工程学院12个，冶金工程学院12个，艺术学院12个，理学院25个，人文学院22个，体育系2个，外语系2个，思政教研室4个，大学生艺术教育中心2个，图书馆教研室1个，健康教研室1个。
3.该帐号的使用期限为2008年4月25至2009年4月25日，每个帐号只可下载500个课件，使用时每个帐号不能两个人同时在线使用。教师在使用时应提高利用效率，节约网络资源，获得高质量的课件。

4.该网站的网址为：http://www.cctr.net.cn/，或从西安建筑科技大学主页点击网络教育教学栏目中该网站链接即可访问。

教务处

二零零八年四月二十八日

PAGE
2